
UCHWAŁA NR XLIX/296/21 
RADY GMINY TOMASZÓW MAZOWIECKI 

z dnia 26 listopada 2021 r. 

o zmianie uchwały Nr XXXVII/217/21 Rady Gminy Tomaszów Mazowiecki z dnia 28 stycznia 2021r. 
w sprawie przyjęcia „Regulaminu udzielania i rozliczania dotacji celowej na realizację przedsięwzięć 

związanych z ograniczeniem niskiej emisji na terenie Gminy Tomaszów Mazowiecki 

 Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 3, art.18 ust. 2 pkt 15, art. 41 ust.1 i art 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r. poz. 1372, 1834) w związku z art. 400 a ust. 1 pkt 21 oraz 
art. 403 ust. 2, 4 i 5 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001r. Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2021r. poz. 1973), 
uchwala się, co następuje: 

§ 1. W „Regulaminie udzielania i rozliczania dotacji celowej na realizację przedsięwzięć związanych 
z ograniczeniem niskiej emisji na terenie Gminy Tomaszów Mazowiecki” stanowiącym załącznik do uchwały 
Nr XXXVII/217/21 Rady Gminy Tomaszów Mazowiecki z dnia 28 stycznia 2021r. wprowadza się następujące 
zmiany: 

1) w § 2 ust. 3 uchyla się punkt 6; 

2) w § 4 ust. 1 uchyla się punkt 4. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Tomaszów Mazowiecki. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

 

   

Wiceprzewodniczący Rady 
Gminy 

 
 

Zygmunt Musiał 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 71525267-21BA-42B0-9641-7147E39E5FE3. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z przepisami ustawy Prawo ochrony środowiska z dnia 27 kwietnia 2001r. do zadań własnych 
gminy należy finansowanie ochrony środowiska i gospodarki wodnej w zakresie przedsięwzięć związanych 
m.in. z ochroną powietrza. Ww. ustawa stanowi również, że finansowanie ochrony środowiska, w tym ochrony 
powietrza, może polegać m.in. na udzielaniu dotacji celowej z budżetu gminy osobom fizycznym na 
dofinansowanie kosztów inwestycji związanych z ochroną środowiska. Zasady udzielania dotacji celowej 
obejmujące w szczególności kryteria wyboru inwestycji oraz tryb postępowania w sprawie udzielania dotacji 
i sposobu jej rozliczania, określa rada gminy w drodze uchwały. 

Dotychczas zasady udzielania dotacji na terenie Gminy Tomaszów Mazowiecki regulowane zostało uchwałą 
Nr XXXVII/217/21 Rady Gminy Tomaszów Mazowiecki z dnia 28 stycznia 2021r. w sprawie przyjęcia 
„Regulaminu udzielania i rozliczania dotacji celowej na realizację przedsięwzięć związanych z ograniczeniem 
niskiej emisji na terenie Gminy Tomaszów Mazowiecki”. 

Na podstawie ww. regulaminu udzielano dotacji na wymianę lokalnych nie ekologicznych źródeł ciepła 
zasilanych paliwami stałymi m.in. na automatyczne kotły retortowe opalane ekogroszkiem. 

W związku z faktem, że kotły opalane ekogroszkiem od 2022 roku nie są uznawane za nowoczesne 
i proekologiczne źródło ciepła należy uchylić w regulaminie zapisy umożliwiające otrzymanie dotacji na ten 
cel.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 71525267-21BA-42B0-9641-7147E39E5FE3. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie

